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Region Örebro läns föreningsstöd – stöd till 
ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund 
för år 2025 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   fastställa fördelning av föreningsstödet till ungdomsorganisationer och 
politiska ungdomsförbund för år 2025 enligt bifogat förslag till en kostnad av 1 
665 000 kronor. 

Sammanfattning 
Varje år delar kulturnämnden ut föreningsstöd och stöd till studieförbund för att 
skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle i länet. En del av detta är stödet 
till ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund. Förslaget om 
fördelning för 2025 bifogas i bilaga och uppgår till en kostnad av 1 665 000 
kronor. Detta fördelas på 1 400 000 till ungdomsorganisationerna och 265 000 
till politiska ungdomsförbund. På totalen innebär detta en ökning med 105 000 
kronor jämfört med 2024.  
 
Inför 2025 har två föreningar som tidigare fått stöd kommit tillbaka, som inte 
klarade kraven i riktlinjerna inför 2024. Dessa är KRIK (Kristen idrottskontakt) 
och Sverok. En förening föreslås få avslag, Örebro Black Knights, eftersom de 
ingår under RF-Sisu och därmed enligt riktlinjerna inte kan få stöd. De 
politiska ungdomsförbunden som föreslås få stöd är samma som 2024. 

Ärendebeskrivning 
Fördelningsmodell och förslag på fördelning av föreningsstöd till 
ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund hittas i beslutets bilagor. 
För 2025 har bidrag sökts av 11 ungdomsorganisationer. En av sökande 
föreningar, Örebro Black Knights, föreslås avslag, eftersom de ingår under RF-
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Sisu och därmed enligt riktlinjerna inte kan få stöd. Två föreningar som tidigare 
har fått stöd men som inte klarade kraven i riktlinjerna inför 2024 är nu 
tillbaka. Dessa är KRIK och Sverok. De politiska ungdomsförbunden som 
föreslås få stöd är samma som 2024 och utöver de fyra som beviljas har inga 
ytterligare ansökningar kommit in.  
 
Inför 2024 såg vi att pandemin hade haft en stor påverkan på 
ungdomsorganisationerna med i vissa fall stora medlemstapp. Att notera i 
fördelningen inför 2025 är att flertalet föreningar nu har ett ökat antal 
medlemmar: Equmenia, Junis, Pingströrelsens ungdomsorganisation, Sverok, 
Schackförbundet och KRIK.  
 
Stödet till ungdomsorganisationer beräknas utifrån ett grundstöd, ett 
medlemsstöd och ett aktivitetsstöd. Stödet till politiska ungdomsförbund 
beräknas utifrån ett grundstöd samt mandatfördelningen i regionfullmäktige.  
 
Förslaget innebär en uppräkning om 105 000 kronor.  

Bedömning 
Förslaget till fördelning av föreningsstöd för år 2025 innebär att Region Örebro 
län skapar förutsättningar för civilsamhällets ungdomsorganisationer som trots 
vissa utmaningar är fortsatt starka och diversifierade.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Föreningarna som tar del av detta bidrag representerar ett underlag vars 
inriktning stödjer insatser inom ovanstående områden, främst barnperspektivet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Fördelningsförslaget ryms inom fastställd budget för 2025.  

Uppföljning 
En majoritet av de ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund som 
får stöd av Region Örebro län är återkommande från år till år. Varje ansökan 
ska innehålla bland annat verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, resultat- och 
balansrapport och budget. Region Örebro län har också rätt att göra en 
fördjupad uppföljning av organisationer som får stöd och förbehåller sig rätten 
att låta genomföra kvalitetskontroll av utförd revision. Organisationerna ska vid 
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begäran lämna de uppgifter och verifikationer som Region Örebro län behöver 
för sin granskning. Det innebär att det finns goda förutsättningar att följa upp 
och anpassa stödet inte bara utifrån varje års ansökan, utan även utifrån 
organisationernas utveckling över tid.  

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM kulturnämnden 2024-12-06 Region Örebro läns 

föreningsstöd för år 2025 – stöd till ungdomsorganisationer och politiska 
ungdomsförbund för år 2025 

- Bilaga – Politiska ungdomsförbund, förslag och uträkningsmall 2025  
- Bilaga – Ungdomsorganisationer, förslag och uträkningsmall 2025  

 
 
Katarina Strömgren Sandh  
Områdeschef Kultur och ideell sektor  

Skickas till: 
Samtliga sökande  
Ekonomiavdelning för regional utveckling 
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